PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

483

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 483 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

483

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 483 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/12/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

Portaria Nº 1912.001/2019-SME
Dispõe sobre nomeação do Diretor para o Centro de Educação Infantil
Maria Marilene Alves Diniz, e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 99, inciso V, e em pleno exercício do cargo;
CONSIDERANDO, o Decreto Nº 122/219, de 20/11/2019   que criado
Centro de Educação Infantil, denominado Maria Marilene Alves Diniz,
creche Pro-Infância tipo B,
CONSIDERANDO, ainda que se faz necessário um Diretor para ficar à
frente da instituição acima citado, assumindo a liderança no sentido
organizacional.

Resolve:
Art.1º Designar a servidora CECILIA FERNANDES VIANA FELIPE,
Portadora do CPF: 634401053-34, RG: 2017061337-7 para o cargo de
Diretora, no CEI - Centro de educação Infantil Maria Marilene Alves
Diniz, Localizada   no  Alto do Padeiro.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM
 19 DE DEZEMBRO  DE 2019

___________________________________
Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira
Secretaria de Educação de Cedro -CE
Portaria Nº 0110.002/2019-GAB

48

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1208.001/2019 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1208.001/2019 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, ao
cargo de Atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário no Atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal de
Saúde;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Contratado: ANDREA MONTEIRO DA SILVA;

Assina pela Contratante: FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 18 de dezembro de 2019

Cedro - CE, 19 de dezembro de 2019.

48

FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO
Secretário Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2019-12-20T08:55:07-0200